
UCHWALA Nr XXXIX/174/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 26 stycznia 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkól ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia 
sieci szkól ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Gołdapskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.), art. 213 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) oraz art. 12 
ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm. ), Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, 
co następuje: 

§1 

Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci 
szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Gołdapskiego. 

§2 

Określa się następujący plan s1ec1 publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół 

specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Gołdapski, 

z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych 
mających siedzibę na obszarze Powiatu Gołdapskiego prowadzonych przez inne organy, na 
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.: 
1. Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy 

Księdza Popiełuszki 2. 
2. W ramach Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy 

Jaćwieskiej 14: 

a) Technikum w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 14, 
b) Branżowa Szkoła I Stopnia w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 

14, 
c) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy 

Jaćwieskiej 14, 
d) Szkoła Policealna Nr 1 w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 14. 

3) w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zespole Placówek 
Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Wojska 
Polskiego 18: 
a) Szkoła Podstawowa Specjalna w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Wojska 

Polskiego 18, 
b) Oddział przedszkolny z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Wojska Polskiego 18, 



c) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy 
ulicy Wojska Polskiego 18. 

§3 

1. Dotychczasową Szkołę Podstawową Specjalną w Gołdapi wchodzącą w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy 
ul. Wojska Polskiego 18 przekształca się w ośmioklasową Szkołę Podstawową Specjalną 
w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Wojska Polskiego 18. 

2. Dniem rozpoczęcia działalności szkoły o której mowa w ust. 1 jest 01 września 2017 r. 
3. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno­

Wychowawczego w Gołdapi zostanie włączone w ośmioletnią szkołę podstawową 

specjalną. 

4. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkoły o których mowa w ust. 3 jest dzień O 1 
września 2017 r. 

7. Z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy 
dotychczasowego gimnazjum. 

8. W roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 w ośmioletniej szkole podstawowej specjalnej 
prowadzi się klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu likwidacji tych klas. 

9. Dniem zakończenia działalności dotychczasowego gimnazjum specjalnego jest dzień 31 
sierpnia 2019 r. 

10. Dotychczasowa Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Gołdapi dla uczniów 
z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno­
Wychowawczego w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Wojska Polskiego staje się 
Szkołą Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. 
Wojska Polskiego 18. 

11. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę o której mowa w ust. 10 jest dzień 01 
września 2017 r. 

12. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową w Gołdapi wchodzącą w skład Zespołu 
Szkół Zawodowych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Jaćwieskiej 14 przekształca 
się w Branżową Szkołę I stopnia w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Jaćwieskiej 14. 

13 . Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę o której mowa w ust. 12 jest dzień 01 
września 2017 r. 

14. W szkole, o której mowa w ust 12 prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej, aż do czasu likwidacji tych klas. 

15. Dotychczasową Szkołę Policealną nr 1 w Gołdapi dla dorosłych wchodzącą w skład 
Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Jaćwieskiej 14 
przekształca się w Szkołą Policealną nr 1 dla dorosłych z siedzibą w Gołdapi przy ul. 
Jaćwieskiej 14 dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie 
branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. 

16. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę o której mowa w ust. 15 jest dzień 01 
września 2017 r. 



§4 

Określa się następujący projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz 
szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Gołdapski od dnia 1 września 2019 r. 
1. Czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi 

przy ulicy Księdza Popiełuszki 2, w którym prowadzone będą klasy dotychczasowego 
trzyletniego liceum w roku szkolnym 2019/2020-2021/2022. 

2. W ramach Zespołu Szkół Zawodowych z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 14: 
a) Pięcioletnie Technikum z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 14, w którym 

będą prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego technikum w roku szkolnym 
2019/2020-2022/2023. 

b) Trzyletnia Branżowa Szkoła I Stopnia z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 
14, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 14, 

c) Czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych z siedzibą w Gołdapi przy ulicy 
Jaćwieskiej 14, w którym prowadzone będą klasy dotychczasowego liceum dla 
dorosłych w roku szkolnym 2019/2020-2022/2023 . 

d) Szkoła Policealna Nr 1 z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Jaćwieskiej 14. 
3) w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zespole Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Wojska Polskiego 18: 
a) Szkoła Podstawowa Specjalna w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Wojska 

Polskiego 18, 
b) Oddział przedszkolny w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ulicy Wojska Polskiego 

18, 
c) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy 

ulicy Wojska Polskiego 18. 

§5 

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/237/2013 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 sierpnia 
2013r. w sprawie planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych 
prowadzonych przez powiat gołdapski. 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi . 

§7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Powiatu Gołdapskiego i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Gołdapi. 

Przewo?15._ząrc· · -Ra~e_iV 
St~ri~ am iech 

i 



UZASADNIENIE 

Na mocy art. 213 ust. 1. ustawy wprowadzającej Prawo Oświatowe Rada Powiatu 
podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz 
ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. 

Dotychczasowa Szkoła Podstawowa Specjalna wchodząca w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 
z siedzibą w Gołdapi przy ul. Woj ska Polskiego 18 zostanie przekształcona w ośmioletnią 
szkołą podstawową specjalną zgodnie z art. 117 ust. 1 pkt 1 ustawy Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe. 

Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z siedzibą 
w Gołdapi przy ul. Wojska Polskiego 18 włącza się do ośmioletniej szkoły podstawowej 
specjalnej zgodnie z art. 129 ust. pkt 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe. Z dniem 01 września 2017 r. likwiduję się klasę pierwszą, a w latach szkolnych 
2017/2018-2018/2019 kolejne klasy dotychczasowego gimnazjów w okresie 01 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. W latach 2017/2018 i 2018/2019 do ośmioletniej szkoły 
podstawowej specjalnej będą uczęszczali uczniowie dotychczasowego gimnazjum. 

Dotychczasowa Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów 
z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodząca w skład w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych z siedzibą 
w Gołdapi przy ul. Wojska Polskiego 18 staje się szkołą specjalną przysposabiającą do pracy 
zgodnie z art. 172 pkt 2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe. 

Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową wchodzącą w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Jaćwieskiej 14 przekształca się 

w Branżową Szkołę I stopnia w Gołdapi zgodnie z art. 162 pkt 1 ustawy Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. W szkole prowadzi się klasy dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej zgodnie z art. 164 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo Oświatowe. 

Dotychczasowa Szkoła Policealna dla dorosłych wchodzącą w skład Zespołu Szkół 
Zawodowych w Gołdapi z siedzibą w Gołdapi przy ul. Jaćwieskiej 14 staje się szkołą 

policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, 
o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

n~cJmf1ter/; 
Stefa;;r ;~h 


